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Projekty w ramach Wojewódzkiego Programu Wspierającego Rozwój Gospodarczy i Tworzenie Miejsc
Pracy w Oparciu o Wykorzystanie Tradycji i Zasobów Przyrodniczych Regionu „GRYF" 

W 2005 roku Zarząd Województwa Pomorskiego w oparciu o Uchwałę Sejmiku Województwa
Pomorskiego Nr 95/VIII/03 z dnia 05.05.2003 oraz Uchwałę Zarządu Województwa Pomorskiego nr 178
/180/05 z dnia 08.03.2005 ogłosił IV edycję konkursu projektów w ramach "Wojewódzkiego Programu
Wspierającego Rozwój Gospodarczy i Tworzenie Miejsc Pracy w Oparciu o Wykorzystanie Tradycji i

 Zasobów Przyrodniczych Regionu - GRYF".

 jest wspieranie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i tworzenie miejsc pracy wCelem Programu
oparciu o kulturowe, przyrodnicze i geograficzne zasoby Regionu. 

są osoby bezrobotne, a w szczególności:Beneficjantami Programu 

osoby z obszarów wiejskich i małych miasteczek,
osoby powyżej 45 roku życia,
absolwenci.

Realizacja Programu przebiega w dwóch obszarach: tradycji regionalnej (rozwój usług związanych ze
specyfiką regionalną) oraz turystyce (rozwój usług związanych z wypoczynkiem, rekreacją, hotelarstwem
i agroturystyką). 

Rolę koordynatora Programu "GRYF" pełni Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku, natomiast realizatorami
przedsięwzięcia są powiatowe urzędy pracy województwa pomorskiego. 

Powiatowe urzędy pracy - oprócz tego, że są wnioskodawcami, jednocześnie koordynują inicjatywy
partnerów rynku pracy w zakresie tworzenia lokalnych projektów. 

Projekty podlegają ocenie w trybie konkursowym. Konkurs jest rozstrzygany w oparciu o kryteria
wyboru zatwierdzone przez Zarząd Województwa Pomorskiego. 

Rozpoczęcie realizacji działań przewidzianych w Programie nastąpiło po podpisaniu porozumień
pomiędzy Marszałkiem Województwa Pomorskiego a starostami powiatów i prezydentami miast na
prawach powiatu. 

Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach w ramach IV edycji konkursu uzyskał dofinansowanie w wysokości
101.000,00zł na realizację 5 projektów:

"Trzy Chaty" - program realizowany był w obszarze tradycji regionalnej turystyki. Nazwa
symbolizuje trzy ośrodki kulturalne ziemi chojnickiej: Kaszubski Dom Rękodzieła Ludowego w
Swornegaciach, zabytkową chatę podcieniową w Silnie i Chatę Kaszubską w Brusach-Jaglie. W
ramach projektu zorganizowano szkolenie dla 10 osób bezrobotnych w zakresie kuchni
regionalnej oraz utworzono 11 miejsc stażowych i 1 w ramach prac interwencyjnych.
"Bryczka" - celem programu było promowanie deficytowych usług w zakresie renowacji bryczek,
starych pojazdów itp. W czasie programu zaktywizowano 1 osobę w ramach prac interwencyjnych
i 3 osoby w ramach doposażenia nowych miejsc pracy.
"Chojnickie Żagle" - program zrealizowany został w obszarze turystyki. Uczestniczyły w nim dwa
kluby żeglarskie z siedzibą w Charzykowach: Chojnicki Klub Żeglarski i Ludowy Klub Sportowy.
Kluby te organizują szereg imprez żeglarskich o znaczeniu międzynarodowym i krajowym,
mających również znaczenie w rozwoju turystyki. W ramach tego przedsięwzięcia zaktywizowano
8 osób odbywających staż i 1 osobę w ramach prac interwencyjnych.
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"Otwarty Park" - program został wpisany w obszar turystyki. Jego celem było utworzenie punktu
informacji turystycznej w Parku Narodowym „Bory Tucholskie" w Charzykowach. Uczestnikami
programu zostały 2 osoby, zaktywizowane w ramach stażu i prac interwencyjnych.
"Specjały kuchni kaszubskiej" - celem programu była popularyzacja wśród turystów
odwiedzających Park Wodny w Chojnicach kuchni kaszubskiej oraz zwiększenie atrakcyjności tego
obiektu. W ramach projektu zaktywizowano 1 osobę w ramach doposażenia stanowiska pracy i 3
osoby w ramach stażu.

Łącznie w ramach wszystkich projektów zaktywizowano 41 osób bezrobotnych (szkolenia –10 osób,
staże – 23, prace interwencyjne – 4, doposażenie stanowiska pracy – 3 i doposażenie stanowiska pracy
połączone z pracami interwencyjnymi – 1).
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